★ことも広報委員募集!★

豊中市社会福祉協議会では、一緒に福祉について考え、こどもの声を発信してくれる「こども広報委員」を募集しています!

豊中市社会福祉協議会は、みんなが地域で安心して暮らせるように、地域福祉のいろんな活動を進めています。地域ではいろんな人が活動されています。自分の住んでいる地域でどんな活動があり、どんな人が参加しているのかを取材して、記事にしてみませんか?

期間 : 令和 5 年(2023 年)7 月~10 月 ※3~4回集まり、活動します。

第1回 7月21日(金)10:00~11:30(豊中市すこやかプラザ2階 会議室)

場所 : 豊中市すこやかプラザ(豊中市岡上の町2-1-15)

他、豊中市内での活動になります。



|内容| : ①説明会で社会福祉協議会やこども広報委員について聞く。

②豊中市内の地域福祉活動に参加する。(地域のサロンや敬老の集いなど)

③活動の内容や感じたことを記事にする。 ④ふりかえり

⇒記事は広報紙「豊中市社協みんなの福祉」第138号の1ページに掲載。

(令和5年11月1日発行予定。豊中市広報にはさみこみで豊中市内の全世帯に配布されます。)

※活動にあたっては、市社協ボランティアセンターにボランティア登録し、ボランティア活動保険に加入します。(社会福祉協議会 負担)

※こども広報委員の活動の様子(写真含む)を、社会福祉協議会のホームページ、 Facebook、広報紙に掲載する場合があります。

対象: 豊中市内に住む小学校5・6年生の児童(こどもだけで活動に参加できる方)

※活動には保護者の同意が必要です。

募集人数 : 10 人程度

募集締切 : 令和 5 年(2023 年)7 月 14 日(金)

グループで活動します。他 の小学校の友達と交流し たり、いろんな経験をした りできるチャンスです☆

申込 : <u>裏面の申込書</u>に記入し、豊中市社会福祉協議会まで持参、郵送、FAX、メール のいずれかで提出してください。

《申込み・問い合わせ》

社会福祉法人 豊中市社会福祉協議会

〒560-0023 豊中市岡上の町 2-1-15(豊中市すこやかプラザ内)

(TEL) 06-6841-9393 (FAX) 06-6858-3054

(E-mail) soumu@toyonaka-shakyo.or.jp

豊中のボランティア イメージキャラクター



ボランちゃん

こども広報委員 参加申込書

児童の名前	(ふりがな)		
学校名·学年		小学校	年生
保護者の名前			
住 所	豊中市		
電話番号	(自宅)		
	(携帯)		
FAX			
メールアドレス			
応募の理由			

- ※記載されている個人情報は、こども広報委員に関する事業のみで使用いたします。
- ・上記の児童が、こども広報委員の活動に参加することを承諾します。
- ・こども広報委員の活動の様子(写真含む)を、豊中市社会福祉協議会のホームページ、 Facebook、広報紙に掲載することを承諾します。

保護者名(自署)

《申込み・問い合わせ》

社会福祉法人 豊中市社会福祉協議会

〒560-0023 豊中市岡上の町 2-1-15(豊中市すこやかプラザ内)

(TEL) 06-6841-9393 (FAX) 06-6858-3054

(E-mail) soumu@toyonaka-shakyo.or.jp

豊中のボランティア



ボランちゃん